
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para
componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em
eventos oromovídos nela Prefp.itljrll M1micinlll, corno também para autoridades
~~~ntu~I~~nte a ~~rviç~~do Munic-ípi~,~~b~~'autoriz~d~s pela PMI e Fundo Municpal
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00018/2021. DOTAÇAO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Municfpio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do
Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal
de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal
de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de
Consumo. \lIGÊNCIA: até o final de exercício financeiro de- 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00157/2021 - 27.04.21 -
CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$ 23.250,00; CT N°
00158/2021 - 27.04.21 - JAILTON GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT N°
00159/2021 - 27.04.21 - JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$ 36.750,00;
CT N° 00160/2021 - 27.04.21 - PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - R$
22.500,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT N° 00161/2021 -
27.04.21 - CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$ 23.250,00; CT
N° 00í62/202í - 27.04.21 - JAiLTON GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT N°
00163/2021 - 27.04.21 - JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$ 36.750,00;
CT N° 00164/2021 - 27.04.21 - PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - R$
22.500,00.

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.04.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.04.21



PREFEITURA MUNiCIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I Mfs: ABRIL I NÚMERO: 1688

Itapororoca - Sexta - feira 30 de Abril de 2021

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para
componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em
eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para autoridades
eventualmente a serviços do Municfpio, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00018/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do
Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal
de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal
de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercfcio financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00157/2021 - 27.04.21 -
CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$ 23.250,00; CT N°
00158/2021 - 27.04.21 - JAILTON GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT N°
00159/2021 - 27.04.21 - JAN!ELE DE SOUZA ARJI,GAO07624365499 - R$ 36.750,00;
CT N° 00160/2021 - 27.04.21 - PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - R$
22.500,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT N° 00161/2021 -
27.04.21 - CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$ 23.250,00; CT
N° 00162/2021 - 27.04.21 - JAILTON GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT N°
00163/2021 - 27.04.21 - JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$ 36.750,00;
CT N° 00164/2021 - 27.04.21 - PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - R$
22.500,00.



18 João Pessoa-Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 Diário Ofldal ~

drigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, por meio do site https://www.portalde
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, pam: Contratação
de empresa para tomccimcntodc teste rápido para detecção de antígcno viral covid-19, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião de Lagoa de Roça. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 07 de Maio de 202\. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Maio de
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto
Federal n" 1O.024/19~e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas;
e ainda, especialmente, a Lei Federal n° 13.979120, alterada. Informações: das 07:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.
br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br;https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de Abril de 2021
ARLAN RAMOS LUCAS

Pregoeiro OfIciai

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

LlcnAçÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAo ELETRÓNICO N" 00OOlll021

o Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n"
O Lho I, para o dia 18 de Maio de 2021 às 08:00 horas; e do inicio da fase de lances para o dia 18
de Maio de 2021 às OM:30horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das OM:OOas 12:00
horas dos dias úteis, na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro -Mogeiro - PB. Telefone: (83) 32661 033.
E-mail: Licitacaomogeiro@uoL.com.br. Site: bttps:/Iwww.ponaldecompra..q)ublicaco.com.br.

Mogeiro - PB, 29 de Abril de 2021
FLAVIANO CLEBSON ARAÚJO

Pregoeiro OfIcial

Prefeitura Municipal
de Plancó

LlcnAçÂO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 00001/2021

A Prefeitura Municipal de Piancó, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio, toma público para conhe
cimento dos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n" 0000 112021,do tipo menor preço por
item. para aquisição de frutas e verduras. Demais informações encontram-se adisposição nasala de licitação.

Piancó-PB, 29 de Abril de 2021.
André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

LlcnAçÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DPUOOO2/1021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DP00002/2021, que objeriva:
S~RVIÇOS DE DESfNF~CÇAO E HIGIENIZAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E TODAS AS VIAS
PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB, COM O OBJETIVO DE RE
DUZIR OS RISCOS PELA CONTAMINAÇÃO DA,NOVAVARIANTE DO COVID-19,ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - RS 48.000,00.

Santana de Mangueira - PB, 16 de Abril de 2021
NERIVALINACIO DE QUEmOZ

Prefeito Municlpal

I EXTRATOS I
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DE MANGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE
RIAIS E INSUMOS OD0N!0LÓGICOS, DE FORMA PARCELADA, PARAATENDERADEMANDÃg~~~=~~~A~~~MUNICIPAL DE_SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA
RecursosPrópriosdoM .... d S :0 LEGAL:. Pregao Presencial n" 00006/2021. DOTAÇÃO:. uruClpl0 e anrana de MangueIr'J com dotaça~ . .. ..financeuude2021 VIGENCIA" . fio Ido . . o orçamentanaprevlstano exerCIClO

. . ate o a eXerC1CIOfinanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira e: CT N" 00039/2021 - 19.04.21 - FARMAGUEDES
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTlCOS, MEDlCOS E HO - R$ 15.314,68.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE
RIAL MÉDICO HOSPITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Santana de Mangueira com dotação orçamentária do exercício financeiro de 2021. VIGtNCIA: até o
tinal do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santana de
Mangueira e: CT N" 00024/2021 - 19.03.21 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR EIRELI- R$ 1.794,67; CTN"00038/2021 - 19.04.21 - FARMAGUEDES COMÉRcrO
DE PRODUTOS FARMACEUTlCOS, MEDlCOS E HO - R$ 97.267,50.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJEm: SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBUCOS E TODAS AS
VIAS PÚBUCAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB, COM O OBJETlVO DE
REDUZIR OS RISCOS PELA CONTAMINAÇÃO DANOVA VARIANfEDO COVJD-19,ATENDENOO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
n" DPOOOO2l2021.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santana de Mangueira, com dotação
orçamentária prevista para o exercíciotinanceiro de 2021 ..VIGÊNCIA: até 19/1012021.PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira e: CT N° 0004012021 - 19.04.21 - JOSE VIEIRA
DA SILVAFILHO _CNPJ 18.008.900/0001-40 - R$ 48.000,00. LOCAL DE EXECUÇÃO: Neste Município.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATOS I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAIPB

EXTRA TO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 0000312020. Contrato: 00 I83/2020-CPL. Aditivo: 02. Objeto da Lici
tação: CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA-PB.
Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 219.481,54(duzentos e
dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos). Rubrica orçamentaria:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, MeioAmb
e Rec Hid 15451 05011011 ConstlAmplRe!orrna de Praças, Parques e Jardins 1001 Recursos Ordinários
4490.00 Aplicações Diretas 0001 69 4490.5 I 99 Obras e Instalações Fiscal IS IOOutras Transferências
de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00 Aplicações Dirctas 000349 4490.51 990bms
e Instalacõ es CAIXA ECONÓMICA FEDERAL CONTRATO: I055531-S0 Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVAFILHO EIRELI. Data da
Assinatura do Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 04 de Fevereiro de 2021.
Vigência do Aditivo: 05 de Agosto 2021. Itapororoca - PB, 04 de Fevereiro de 2021.
ELISSANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

OCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para componentes de apoie
nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura
Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas autorizadas
pela PMI e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00018/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete
do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp c Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Açào Social
OR.OOOSec Munie Infra Est, Meio Arub e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120
Fundo Municipal dc Saudc de Itapororoca 3390.30 Material de Cousumo. VIGtNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N" 0015712021 - 27.04.21 - CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$
23.250,00; CT N° 00158/2021 - 27.04.21 - JAll-TON GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT
N" 00159/2021 - 27.04.21 - JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$ 36.750,00; CT
NO>00160/2021 - 27.0:'1.21 - PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - RS 22.500,00; FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPOROROCA e: CT N" 00161/2021 - 27.04.21 - CLAUorVANDA
JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - RS 23.250,00; CT N" 0016212021 - 27.04.21 - JAll-TON
GONCALVES DA SILVA - R$ 37.300,00; CT N" 00163/2021 - 27.04.21 - JANIELE DE SOUZA
ARAGAO 07624365499 - RS 36.750,00; CT N° 00164/2021 - 27.04.21 - PEDRO OLIVEIRA DE
LIMA 29196584840 - R$ 22.500,00.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Atimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destinados
ao atendimento do Pro~ramadeAlimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, conso
ante o art.1 40da Lei n. 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. "26/2013, alterada pela Resolução
FNDEiCD n, 412015. FUNDAMENTO LEGAL: CharnadaPública n"00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Fed~Tills, Propnos c Outros do Município de Itapororoea: 05.000 Scc Munic Educação, Cultura, Esp
e Lazer !2 361 0403 2006 Prognrrna de Alimentação Escolar 3390.3099 Material de Consumo 1122
Trallslerencoas de Recursos do FNDE Relerentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
3390.3099 Material de .Consumo ..VIGtNCIA: até o tinal do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefellura MUOlclpalde ltapororoca e: CTN" 00 146/2021 - 27.04.21 -MARINALVA
JOSEFADASlLVA-RSI9.725,83;CTN"00147/2021-27.04.21_JOSÉROBERTODOS SANTOS R$
17.74?,70; CTN"0014812021 -27.04.21 -MARIA DO ROSÁRIO COSTA DOS SANTOS- R$ 17 74Ô70'
CT N 00149/2021 - 27.04.21 - MIGUEL LIMA DE OLIVE " '"
;;o~g~cig~~i~~~:S\~E9S5 DA SILVA: R$ 19.972,73; I~T\/~i;j~ig2~0~ ;7T:'2~~I~~~~~:~
_ R$ 19.300,70; CT N" 00153i2oir~' CTN 00152/2021- 27.04.21 -ANTONlOJOSE GAMELElRA
CT N" 0015412021 _ 27.04.21 _VANI~;'~~i~AER PAULO I3ERNARDO - R$ 19.978,70;

ALBURQUERQUE - RS 15.701,00; CT


